М инобрнауки России

Ф едеральное государственное бюдлсетное
образовательное учреж дение высшего образования

«Сыктывкарский государственный университет имени Иитирима Сорокина»

(ФГБОУ ВО «СГУ им. Питирима Сорокина»)

ИРИКЛЗ

О внесении изменений в приказ от 25.12.2023
№ 519/01 -11 «Об утверждении стоимости обучения
но дополнительным образовательным программам,
а также на оказание других платных образовательных услуг в 2024 г.»

В целях реализании дополнительных образовательных программ, программ

профессиопального обучения и других платных образовате.тьпых услуг

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Дополнить нриложение 3 (О стоимости обучения по иро 1 раммам ирофсс-

еионального обучения) пунктами 11, 12, 13 следую щ его содержания:

Т рудоем-
Стоимость

(руб.)
№
п/п

Наименование
нро1 рам.мы

Форма
обучения

кость
(акад.
часов)

Открытый
рынок

Студенты
СГУ им. Пп-
гирима Соро

кина

Студенты обра-
зовагельных
организаций

СПО и ВО

Инвалиды

11. Оператор
электронно-
вычисли
тельных и
вычисли
тельных
машин (3
разряд)

О чно
заочная

150 7 5 0 0 , 0 0

12. Оператор
электронно-
вычисли
тельных и
вычисли-
тезнэных
машин (4
разряд)

О чно
заочная

180 7 5 0 0 , 0 0

13. KoHcyjHj'raHT
в области
развития
цифровой
грамотности

О чно
заочная

122 1 4 0 0 0 .0 0

№ Наимспова- Форма Трудо- Сгои.мос гь
и/н ппс програм обучения емкосгь (руб.)

мы (а Kail,
часов)

OrKpi.riblii
pi.moK

Профессорско-
нреподаЕ5а 1 ел1.-

C K 'm 'i состав п

сотрудники СГУ
им. П иш рнм а
Сорокина (по

иредсчавленню)

Студс 1гты
СГУ

н.м. Ilirmpii-
ма Сорокина

С тудс 1тты
пора М1иа-
те.п.пых

opi am iia-
иин СПО

и 150

37. 1C: П ред-
нриятие
(комплекс
ная)

О чно
заочная,
заочная

144 12000 6000 10000

3. Доиолпить приложение 1 (программы П0 ВЬП1 ГС1 П1 Я кназгификапии) иункгом

134 следую п 1 его содержания:

№
п/| |

134.

Наименова
ние програм

мы

1C: П рсд-
ирия'гис
(комплекс
ная) для лиц
им ею щ их
диплом о
высшем или
средпем
ироф ессио-
иалыюм
образова
нии но
направле
нию п од го
товки
38.00 .00

Форма
обучения

О чно-
;5аочпая,
заочная

Трудо-
емк'осгь

(акад.
часов)

144

О гкры гый
рынок

9000

с Г О Н М О С  Г 1 >

(руб.)
Профессорско-
нренодава i СЛ1>-
скнй c o c i a B  н

соч'рудннки СГУ
им. П т  ирима
Сорокина (но

нрсдсга н JI е 1111 io)_

C  l V i l C H  I E, l

c r y
H\I. I In I нрн-
ма CopoKHira

4500

С 1 удеми,!
oopa

ге.:л>пы\
opi am ua-
Ц Н Й  C lio

H BO

8000

4. Контроль за иеполпением приказа возложи гь па директора MneiHiyia не

прерывного образования Смирнову С.В.

Проректор по экономическим
и coHHajHjHHM вопросам И .В . В аси льев

Ipocicr внёс:

рук-оиоли'1'сль Ресурсного цен
тра подго гонки кадрон в сфере
образования
« 2024 г.

1 ^из1 > 1 согласования:

О.Л. Падерина

}  1,ирс1С1'ор И нсги'гуга
н еп р ер ы в н о 1'о о б р а зо в а н и я
« /  » аЪ 2024 г.

(1) 1111а н с о в о -а ц а ;1и ги ч сск и й
О'СДСЛ

« / /  » и  С iy h r^ /T j 2024 г.

Список рассылки: институт пенрсрывного образования, управление бухгалтерского
уче та н oi четности, финансово-аналитический отдел, Унравление но связям с общс-
с'гветю сты о (Губарь JLII. webdept@ syktsu.ru)

mailto:webdept@syktsu.ru